
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за борачка питања

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

Broj: 06-11-18619-1/21 
Sarajevo, 05.05.2021. godine

Na osnovu člana 100. stav (3) Zakona o javnim nabavkama BiFI („Službeni glasnik BiH“, broj 
39/14), ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo donosi;

R J E S E N J E

Prihvata se žalba na tendersku dokumentaciju za javnu nabavku: nabavka i isporuka 
prehrambenih proizvoda (artikala) i sredstava za ličnu higijenu za pripadnike boračke 
populacije Kantona Sarajevo za 2021. godinu broj: 05/03-1/21 od 03.05.2021. godine, 
zaprimljena dana 04.05.2021. godine na protokolu Kantona Sarajevo (za Ministarstvo za 
boračka pitanja Kantona Sarajevo) pod brojem 06-11-18619-0/21 i postupak se nastavlja.

Obrazložen] e

Postupak javne nabavke: nabavka i isporuka prehrambenih proizvoda (artikala) i sredstava za ličnu 
higijenu za pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2021. godinu pokrenut je Odlukom 
ministra o pokretanju postupkajavne nabavke broj: 06-11-18619/21 od 23.04.2021. godine. 
Obavještenje za predmetnu nabavku broj: 920-1-1-2-3-37/21 od 23.04.2021. godine objavljeno je 
na Portalu javnih nabavki zajedno sa tenderskom dokumentacijom kao i u Službenom glasniku BiH.

Na tendersku dokumentaciju jedan od ponuđača je uložio žalbu broj: 05/03-1/21 od 03.05.2021. 
godine zaprimljenu na protokolu Kantona Sarajevo dana 04.05.2021. godine pod brojem: 06-11 
18619-0/21.

Komisija za javne nabavke imenovana Odlukom ministra o imenovanju komisije za javne nabavke 
broj: 06-11-7946/21 od 09.03.2021. godine je uvidom u elektronski izvještaj o preuzimanju 
tenderske dokumentacije utvrdila da je ista od strane žalitelja uredno preuzeta sa Portala javnih 
nabavki.

Analizom predmetne žalbe utvrđeno je da je ista blagovremena, dopuštena i izjavljena od strane 
ovlaštenog lica ponuđača.

web: http://mbp.ks.gov.ba
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba
Tel:+ 387 (0) 33 562-012,
Fax: + 387 (0)33 562-251

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

Xi'viS’Jls'TcX

XTOVPX
|>ј. 'јГ.

fv\ \ tSŽJMi Л /

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


Nakon utvrđivanja formalne ispravnosti predmetne žalbe Komisija za javne nabavke je pristupila 
rješavanje po žalbi, analiziranje sadržaj iste, te je utvrđeno daje na samom početku žalbe naveden 
pogrešan postupak „Nabavka, transport i isporuka građevinskog materijala za pripadnike boračke 
populacije Kantona Sarajevoza 2021. godinu“, dakle navedena je nabavka koju ovaj ugovorni 
organ još nije ni započeo u 2021. godini.

Komisija za javne nabavke je prihvatila ovakvu vrstu greške tretirajući je kao tehničku grešku 
nastalu iz copy paste pisanja žalbi.

Nadalje je utvrđeno da je ista sastavljena više u smislu traženja pojašnjenja pojedinih dijelova 
tenderske dokumentacije.

Naime, žalitelj u predmetnoj žalbi kroz žalbene navode spominje zamjerke, odnosno implicira na 
nejasnoće koje se odnose na tačke 2 i 3, odnosno podtačke 2.1. 2.3, 2.4, 3.3 pod c), 3.1.1, 3.2.1, 
Obrazac za cijenu ponude (Апех 1), a pozivajući se na bitne povrede odredaba Zakona o javnim 
nabavkama BiH i Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda kao i na 
nepotpuno utvrđeno činjenično stanje.

Po osnovu utvrđenih navoda iz žalbe Komisija za javne nabavke je pristupila ispravci tenderske 
dokumentacije na način daje pojasnila nejasne tačke iz tenderske dokumentacije.

Obzirom na naše iskustvo u postupanju sa neprecizno pisanim žalbenim navodima u postupcima 
javnih nabavki, shvatili smo na šta se žalba odnosi, te smo u skladu s tim istu prihvatili i napravili 
izmjenu Tenderske dokumentacije, te istu objavili na Portalu javnih nabavki istovremeno sa 
dostavljanjem ovog Rješenja.

Ispravka Tenderske dokumentacije izvršena je na slijedeći način:

2. PODACI O PREDMETU JAVNE NABAVKE

2.1 Predmet nabavke su prehrambeni proizvodi (artikli) i sredstva za ličnu higijenu za 
pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2021. godinu, u vidu tipskih paketa. 
Sadržaj tipskog paketa kao i način pakovanja i isporuke proizvoda (artikala) defmisan je u 
specifikaciji Obrazac za cijenu ponude - Апех 1 TD) koja je sastavni dio tenderske 
dokumentacije. Kod prehrambenih proizvoda (artikala) i sredstava za ličnu higijenu 
navedene su okvirne količine tipskih paketa.
Pod tipskim paketom podrazumijeva se paket identičnog sadržaja (sadržaj iz 
specifikacije, Obrazac za cijenu ponude - Апех 1 TD) za svakog korisnika sa spiska 
dostavljenog od strane ugovornog organa.

2.3 Tehničke specifikacije;
Kod dostavljenih roba neophodno je da se nalaze u prvoj trećini upotrebnog roka.
Paket odgovarajuće veličine (dovoljan za pakovanje prehrambenih artikala 
specifikacije), osim brašna koje se može isporučiti u odvojenom pakovanju;

IZ

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 
Tel:+ 387 (0)33 562-012,
Fax:+ 387 (0) 33 562-251 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


Paket odgovarajuće veličine (dovoljan za pakovanje higijenskih artikala iz 
specifikacije)
Paketi moraju biti uredno složeni radi lakšeg preuzimanja od strane korisnika.
Uz paket obavezno priložiti specifikaciju sadržaja paketa sa tačno pobrojanim 
artiklima (navesti naziv artikla i proizvođača)
Specifikaciju je potrebno zalijepiti na jednu od stranica tipskog paketa.

Način pakovanja robe u pakete također Je defmisan i u specifikaciji, odnosno obrascu za 
cijenu ponude robe, koja je kao Апех 1 sastavni dio tenderske dokumentacije.

2.4 Mjesto isporuke robe:
Mjesto isporuke roba je prodajno mjesto/skladište ponuđača.

2.5 Rok za isporuku robe:
„Rok početka isporuke najkasnije 5 (pet) dana od dana potpisivanja okvirnog 
sporazuma, odnosno dostavljanja spiska krajnjih korisnika od strane Ugovornog 
organa, a rok za isporuku ukupne naručene količine paketa je 30 (trideset) dana od 
dana dostavljanja spiska korisnika od strane ugovornog organa, a najkasnije do
31.12.2021. godine“.

3. KVALIFIKACIJA

3.1.1 Ponuđač koji bude odabran kao najpovoljniji u ovom postupku javne nabavke dužan je 
dostaviti originale ili ovjerene kopije slijedećih dokaza u svrhu dokazivanja činjenica 
potvrđenih u izjavi i to:

a) uvjerenje Suda BiH i Suda prema sjedištu kandidata/ponuđača kojima se dokazuje da u 
krivičnom postupku nije izečena pravosnažna presuda za krivična djela organizovanog 
kriminala, korupciju, prevaru ili pranje novca, u skladu sa važećim propisima u Bosni i 
Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan;

3.2.1 Ocjena ekonomske i fmansijske sposobnosti ponuđača će se izvršiti na osnovu slijedeće 
izjave i dokumenata:

a) Izjava o ukupnom prometu ponuđača u segmentu poslovanja (nabavka i isporuka 
prehrambenih proizvoda (artikala) i sredstava za ličnu higijenu), a koji je predmet 
okvirnog sporazuma, za posljednje 2 (dvije) fmansijske godine (2019. i 2020.) za koje se 
raspolaže podacima, ili od datuma registracije, odnosno početka poslovanja u 
predmetnom segmentu, ako je ponuđač registrovan, odnosno počeo sa radom prije manje 
od 2 (dvije) godine, a koji ne može biti manji od 200.000,00 KM 
(dvijestotinehiljadakonvertibilnihmaraka) (potpisana i ovjerena od strane ovlaštenog 
predstavnika ponuđača)

web: http://mbp.ks.gov.ba
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba
Tel:+ 387 (0) 33 562-012,
Fax:+ 387 (0) 33 562-251

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

■шшi>f'

ч % im mm

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


3.3 što se tiče tehničke i profesionalne sposobnosti, ponuđači trebaju ispuniti slijedeće 
minimalne uslove:

Tačka c) mijenja se i glasi:

c) Izjava da ponuđač može uskladiti dinamiku isporuke robe sa uslovima iz TD:
„Rok početka isporuke je najkasnije 5 (pet) dana od dana potpisivanja okvirnog 
sporazuma, odnosno dostavljanja spiska krajnjih korisnika od strane Ugovornog 
organa“, a rok za isporuku ukupne naručene količine paketa je 30 (trideset) dana od 
dana dostavljanja spiska korisnika od strane ugovornog organa, a najkasnije do
31.12.2021. godine“.

3.3.1 Ocjena tehničke i profesionalne sposobnosti ponuđača će se izvršiti na osnovu slijedećih 
izjava i dokumenata kojima se dokazuje opis tehničke opremljenosti i osposobljenosti 
ponuđača kao i mjera za osiguranje kvaliteta robe, a što se dokazuje kroz:

Tačka c) mijenja se i glasi:

c) Izjava potpisana i ovjerena od strane ovlaštenog predstavnika ponuđača da može 
uskladiti dinamiku isporuke robe sa uslovima iz TD:
„Rok početka isporuke je najkasnije 5 (pet) dana od dana potpisivanja okvirnog 
sporazuma, odnosno dostavljanja spiska krajnjih korisnika od strane Ugovornog 
organa“, a rok za isporuku ukupne naručene količine paketa je 30 (trideset) dana od 
dana dostavljanja spiska korisnika od strane ugovornog organa, a najkasnije do
31.12.2021. godine“.

5.5.2 Ugovorni organ zadržava pravo da lice iz tačke 5.5.1 vrši kontrolu isporuke robe na 
prodajnom mjestu/ skladištu ponuđača, od početka do okončanja isporuke.

web: http://mbp.ks.gov.ba
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-012,
Fax: + 387 (0)33 562-251

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

Olii сшш

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


ANEXl

OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE - ROBE

Naziv ponuđača: 

Ponuda br.

1 2 3 4 5 6 7 8
Rb. Naziv artikla Jedinica

mjere
Planirane
količine

Cijena po 
jedinici 
mjere bez 
PDV-a

Ukupna 
cijena bez 
PDV-a 
(4+5)

Naziv
proizvoda i 
proizvođača

Zemlja
porijekla

1. Pšenično bijelo 
brašno tip 500

kg 25

2. Ulje suncokret 
sa omega 6 
nezasićenim 
masnim 
kiselinama i 
vitaminom E

litar 5

3. Riža glazirana 
bijela, okruglo 
zrno

kg 1

4. Rezanci sa
jajima

400 gr 3

5. Grah bijeli
prošlogodišnji 
(2020.)

kg 1

6. Kisela paprika 
fileti

720 gr 1

7. Blagi ajvar 720 gr 1

8. Voćni sirup od 
narandže

litar 1

9. Pašteta pileća 100 gr 5

10. Mlijeko 
pasterizovano- 
trajno 3,2 % 
ml.masti

litar 5

11. Začin koji
sadrži min.
15% raznog

500 gr 1

web: http://mbp.ks.gov.ba
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba
Tel:+ 387 (0)33 562-012,
Fax:+ 387 (0) 33 562-251

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića

'&'j
Р:. cent

.јГ#С-

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


sušenog 
povrća, 
pojačivač 
okusa max.
15%,
kuhinjska so

12. Kafa mljevena 500 gr 1

13. Šećer bijeli, 
sitni rafmisani

kg 5

14. So kuhinjska 
jodirana

kg 1

15. Sir feta 500 gr 2

16. Goveđa 
sudžuka 
sa min. 80% 
goveđeg mesa, 
vakumirana 
višeslojnom 
folijom i koja 
se nalazi u 
prvoj trećini 
upotrebnog 
vijeka

500 gr 1

17. Pileći narezak 
sa min. 60% 
pilećeg mesa, 
koji se nalazi u 
prvoj trećini 
upotrebnog 
vijeka

150 gr 5

18. Kokošija supa 
bez dodanih 
pojačivača 
okusa

60 gr 5

19. Čokolada
mliječna

100 gr 3

20. Keks
napolitanke

800 gr 1

21. Rabat lokum 
sa orasima

500 gr 1

22. Suha datula 200 gr 1

23. Miješana
marmelada

850 gr 1

web: http://mbp.ks.gov.ba
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba
Tel:+ 387 (0) 33 562-012,
Fax:+ 387 (0) 33 562-251

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

*
tv, ftfeMr

Ttc.

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


24. Deterdžent za 
suđe

litar 1

25. Pasta za zube 75 ml 1

26. Deterdžent za 
veš
pakovanje od 
3kg

kutija/kesa 1

27. Toaletni
sapun

100 gr 3

Ukupna cijena jediničnog paketa bez PDV-a

Ukupna cijena za 1520 paketa bez PDV-a

Popust

Ukupna cijena jediničnog paketa sa popustom 
bez PDV-a
Ukupna cijena za 1520 paketa sa popustom bez 
PDV-a
Ukupna cijena za 1520 paketa sa PDV-a

NAČIN PAKOVANJA ROBE ZA ISPORUKU
Paket odgovarajuće veličine (dovoljan za pakovanje prehrambenih artikala iz 
specifikacije), osim brašna koje se može isporučiti u odvojenom pakovanju;
Paket odgovarajuće veličine (dovoljan za pakovanje higijenskih artikala iz 
specifikacije)
Paketi moraju biti uredno složeni radi lakšeg preuzimanja od strane korisnika.
Uz paket obavezno priložiti specifikaciju sadržaja paketa sa tačno pobrojanim 
artiklima (navesti naziv artikla i proizvođača)
Specifikaciju je potrebno zalijepiti na jednu od stranica paketa.

Potpis ponuđača

Napomena:

Cijene moraju biti izražene u KM. Za svaku stavku u ponudi mora se navesti cijena.
Ukoliko Ponuđač nudi artikle u drugačijem pakovanju, može ponuditi najpribližnije veće 
pakovanje, a u ocjeni će se smatrati daje ponudio traženo.
U slučaju razlika između jedinične cijene i ukupnog iznosa, ispravka će se izvršiti u skladu sa 
Instrukcijom ponuđačima.
Broj korisnika je dat okvirno.

web: http://mbp.ks.gov.ba
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

Tel: +387 (0) 33 562-012,
Fax: + 387 (0)33 562-251

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

r>4V
сгдт i

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


Tačka 27.

U obrascu za cijenu ponude ispravljen je artikal pod brojem 27. iz razloga što žalitelj u žalbi 
navodi da smo traženje toaletnog sapuna sa zaštitnim Ph preferirali toaletni sapun marke 
„DOVE“ kao jedini na tržištu.
Obzirom da se naše tenderske dokumentacije pripremaju uz analizu tržišta utvrdili smo da na 
tržištu osim navedenog postoje i drugi proizvođači koji nude toaletne sapune sa zaštitnom Ph 
vrijednosti, odnosno sa neutralnom Ph vrijednošću (Npr. Nivea, Bekutan, Palmolive itd.), 
međutim, kako ne bi zbunjivali ponuđače, te kako bi proširili konkurenciju zaključili smo da 
napravimo izmjenu, te je izmijenjen traženi opis.

web: http://mbp.ks.gov.ba
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-012,
Fax: + 387 (0) 33 562-251

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1
13'

'S' '<>л 1

mi
Ttc.

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


NACRT OKVIRNOG SPORAZUMA

ANEX8

1. Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo, koga zastupa Dr.sc Omer Osmanović (u
daljem tekstu: Ugovorni organ) i
2. __________________________, koga zastupa direktor, _____________________ (u daljem
tekstu: Dobavljač), zaključili su u Sarajevu, dana 2021. godine.

OKVIRNI SPORAZUM
0 nabavci i isporuci prehrambenih proizvoda (artikala) i sredstava za ličnu higijenu za 

pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2021. godinu

Član 1.

Predmet ovog okvirnog sporazuma je nabavka i isporuka prehrambenih proizvoda (artikala) i 
sredstava za ličnu higijenu za pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2021. godinu za
koju je obavještenje o nabavci broj: __________________ kao i tenderska dokumentacija
objavljeno na Portalu javnih nabavki dana_____________ .

Član 2.

1 2 3 4 5 6 7 8
Rb. Naziv artikla Jedinica

mjere
Planirane
količine

Cijena po 
jedinici 
mjere bez 
PDV-a

Ukupna 
cijena bez 
PDV-a 
(4+5)

Naziv
proizvoda i 
proizvođača

Zemlja
porijekla

1. Pšenično bijelo 
brašno tip 500

kg 25

2. Ulje suncokret 
sa omega 6 
nezasićenim 
masnim 
kiselinama i 
vitaminom E

litar 5

3. Riža glazirana 
bijela, okruglo 
zrno

kg 1

4. Rezanci sa
jajima

400 gr 3

5. Grah bijeli
prošlogodišnji

kg 1

web: http://mbp.ks.gov.ba
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba
Tel:+ 387 (0) 33 562-012,
Fax:+ 387 (0) 33 562-251

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

/bV‘ "'V.

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


(2020.)

6. Kisela paprika 
fileti

720 gr 1

7. Blagi ajvar 720 gr 1

8. Voćni sirup od 
narandže

litar 1

9. Pašteta pileća 100 gr 5

10. Mlijeko 
pasterizovano- 
trajno 3,2 % 
ml.masti

litar 5

11. Začin koji
sadrži min.
15% raznog
sušenog 
povrća, 
pojačivač 
okusa max.
15%,
kuhinjska so

500 gr 1

12. Kafa mljevena 500 gr 1

13. Šećer bijeli,
sitni rafinisani

kg 5

14. So kuhinjska 
jodirana

kg 1

15. Sir feta 500 gr 2

16. Goveđa 
sudžuka 
sa min. 80% 
goveđeg mesa, 
vakumirana 
višeslojnom 
folijom i koja 
se nalazi u 
prvoj trećini 
upotrebnog 
vijeka

500 gr 1

17. Pileći narezak 
sa min. 60% 
pilećeg mesa, 
koji se nalazi u 
prvoj trećini

150 gr 5

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 

Tel: +387 (0)33 562-012,
Fax:+ 387 (0)33 562-251 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

Ur i+
gk твг i'S
\ % tj§>:Tss3i5i 
\ if, im rx\?AS

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


upotrebnog
vijeka

18. Kokošija supa 
bez dodanih 
pojačivača 
okusa

60 gr 5

19. Čokolada
mliječna

100 gr 3

20. Keks
napolitanke

800 gr 1

21. Rahat lokum 
sa orasima

500 gr 1

22. Suha datula 200 gr 1

23. Miješana
marmelada

850 gr 1

24. Deterdžent za 
sude

litar 1

25. Pasta za zube 75 ml 1

26. Deterdžent za 
veš
pakovanje od 
3kg

kutija/kesa 1

27. Toaletni
sapun

100 gr 3

Ukupna cijena jediničnog paketa bez PDV-a

Ukupna cijena za 1520 paketa bez PDV-a

Popust

Ukupna cijena jediničnog paketa sa popustom 
bez PDV-a
Ukupna cijena za 1520 paketa sa popustom bez 
PDV-a
Ukupna cijena za 1520 paketa sa PDV-a

Clan 3.

Dobavljač se obavezuje da lieu koje od ugovornog organa, a u skladu sa kriterijima, ostvari pravo 
na prehrambene proizvode (artikle) i sredstva za ličnu higijenu (u daljem tekstu: korisnik) obezbjedi 
tipski paket sa prehrambenim proizvodima (artiklima) i sredstvima za ličnu higijenu sa proizvodima 
i količinama navedenim u Članu 2,, pri čemu nije dozvoljena izmjena sadržaja paketa.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 
Tel:+ 387 (0) 33 562-012,
Fax:+ 387 (0) 33 562-251 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


Dobavljač se obavezuje da će uz svaki tipski paket dostaviti spisak sa sadržajem istog 
zalijepljen na jednu od stranica paketa.

Član 4.

Ugovorni organ će dobavljaču dostaviti spiskove korisnika jednokratne pomoći u vidu 
prehrambenih proizvoda (artikala) i sredstava za ličnu higijenu razvrstane po općinama na kojim 
korisnici imaju prebivalište, a dobavljač se obavezuje da svakog korisnika telefonski obavjesti o 
terminu preuzimanja tipskog paketa.

Član 5.

Ugovorni organ će angažovati lice/a u svrhu obilaska prodajnog mjesta/ skladišta isporuke 
prehrambenih proizvoda (artikala) i sredstava za ličnu higijenu, te sačiniti zapisnike o 
kvalitativnoj i kvantitativnoj isporuci robe kako bi se utvrdilo da li ista prema kvaliteti i 
količini zadovoljava uslove postavljene u tenderskoj dokumentaciji, a što je u skladu sa čl. 35. 
i 36. Uredbe o kontroli javnih nabavki u svim institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo 
(„Službene novine Kantona Sarajevo^, br. 27/19, 48/19 i 13/20).
Ugovorni organ zadržava pravo da angažovano lice vrši kontrolu isporuke robe od početka do 
okončanja isporuke.

Član 6.

Dobavljač se obavezuje da će proizvodi koji su predmet okvirnog sporazuma biti I klase kvaliteta sa 
adekvatnim rokom trajanja, odnosno artikli podložni kvarenju će biti u prvoj trećini upotrebnog 
vijeka, kontrolisani, označeni i pravilno deklarisani u skladu sa važećim propisima, te da će iste 
pratiti sva dokumentacija neophodna za eventualnu provjeru.
U slučaju da iz bilo kojeg razloga ovlašteno lice Ugovornog organa, odnosno korisnici prilikom 
preuzimanja utvrde da isporučena roba nije u skladu sa garancijom za kvalitet i rok trajanja. 
Dobavljač se obavezuje da će u roku od 24 sata izvršiti zamjenu reklamirane robe i isporučiti robu 
odgovarajućeg kvaliteta i roka trajanja. Rok za podnošenje reklamacije na kvalitet isporučene robe 
je 2 dana od prijema robe.
Reklamacija se podnosi isključivo u pismenoj formi.

Član 7.

Ukoliko Dobavljač ne prihvati opravdanu reklamaciju Ugovorni organ raskida okvirni sporazum i 
obustavlja plaćanje po fakturi za izvršenu isporuku. Ugovorni organ zadržava pravo jednostranog 
raskida okvirnog sporazuma i iz drugih opravdanih razloga u skladu sa Zakonom.
Okvirni sporazum se smatra raskinutim po pismenim obavještenjem dobavljaču od strane 
Ugovornog organa, a iz razloga utvrđenim ovim okvirnim sporazumom.

web: http://mbp.ks.gov.ba
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba
Tel:+ 387 (0)33 562-012,
Fax:+ 387 (0) 33 562-251

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

~c~"

tel СШЖГ

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


Clan 8.

Za proizvode iz Člana 2. ovog okvirnog sporazuma ugovorni organ će isplatiti dobavljaču
nadoknadu u ukupnoj utrošenoj vrijednosti od_________ KM za okvirno 1520 tipskih paketa,
odnosno___ KM po paketu.
U ukupnu cijenu uračunata je cijena tipskog paketa data u ponudi, PDV i troškovi pakovanja. 
Ugovorni organ zadržava pravo da umanji izraženu ukupnu vrijednost Okvirnog sporazuma , a u 
zavisnosti od ponuđene cijene i stvarnog broja korisnika.

Clan 9,

Ugovorni organ može raskinuti okvirni sporazum:
• ako Dobavljač ne uskladi dinamiku isporuke roba sa dinamikom Ugovornog organa, a 

zakašnjenje nije posljedica vanrednih okolnosti;
• ako Dobavljač ne isporučuje robu u skladu sa uslovima iz prihvaćene ponude;
• ako Dobavljač ne izvrši neku od obaveza koje su posebno utvrđene kao obaveza Dobavljača 

po ovom okvirnom sporazumu;

Član 10.

Ugovorni organ se obavezuje da će plaćanje Dobavljaču vršiti u skladu sa isporukom na osnovu 
ispostavljenih faktura Dobavljača, odnosno da će odobravanje plaćanja obaveza po ovom okvirnom 
sporazumu izvršiti u roku od 15 (petnaest) dana od dana ispostavljanja faktura po izvršenoj isporuci 
tipskih paketa od strane Dobavljača, a plaćanje zavisi od dinamike priliva budžetskih sredstava.

Clan 11,

Dobavljač se obavezuje da će uz fakturu dostaviti i pojedinačne spiskove isporučenih tipskih paketa 
sa prehrambenim proizvodima i sredstvima za ličnu higijenu ovjerenih potpisom od strane 
korisnika.

Clan 12.

Rok početka isporuke je najkasnije 5 (pet) dana od dana potpisivanja okvirnog sporazuma, 
odnosno dostavljanja spiska krajnjih korisnika od strane Ugovornog organa.
Dobavljač je dužan ukupnu naručenu količinu paketa isporučiti u roku od 30 (trideset) dana 
od dana dostavljanja spiska korisnika od strane ugovornog organa, a najkasnije do
31.12.2021. godine.
Ugovorni organ će u slučaju kašnjenja za svaki dan kašnjenja naplaćivati penale u iznosu od 
0,05 % od vrijednosti okvirnog sporazuma, a maksimalno do iznosa definisanog zakonom.

web: http://mbp.ks.gov.ba
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba
Tel:+ 387 (0) 33 562-012,
Fax:+387 (0)33 562-251

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1
® ■ e&'HT

>1

V,

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


Clan 13.

Dobavljač kome je dodjeljen ovaj okvirni sporazum neće sklapati podugovor ni o jednom bitnom 
dijelu okvirnog sporazuma bez prethodnog pismenog odobrenja ugovornog organa. Elementi 
okvirnog sporazuma koji se podugovaraju i identitet podugovarača obavezno se saopštavaju 
ugovornom organu blagovremeno prije sklapanja podugovora. Ugovorni organ obavjestit će 
dobavljača o svojoj odluci u roku od 15 dana nakon prijema saopštenja, navodeći razloge u slučaju 
odbijanja. Dobavljač kojem je dodjeljen okvirni sporazum snosi punu odgovornost za realizaciju 
okvirnog sporazuma.

Član 14.

Ugovorni organ shodno članu 72. tačka 6. Zakona o javnim nabavkama BiH postavlja uslov da 
dobavljač kome je dodjeljen ugovor/okvirni sporazum o javnoj nabavci nema pravo da zapošljava, 
u svrhu izvršenja obaveza o javnoj nabavci, fizička ili pravna lica koja su učestvovala u pripremi 
tenderske dokumentacije ili su bila u svojstvu člana ili stučnog lica koje je angažirala Komisija za 
nabavke, nadležna za dodjelu navedenog ugovora/okvirnog sporazuma o javnoj nabavci, najmanje 
šest mjeseci po zaključenju ugovora/okvirnog sporazuma.

Član 15.

Sve eventualne sporove ugovorne strane će rješavati sporazumno, a ako se sporazum ne može 
postići nadležan je sud u Sarajevu.

Član 16.

Ovaj okvirni sporazum je sačinjen u 4 (četiri) istovjetna primjerka od kojih svaka strana zadržava 
po 2 (dva) primjerka.

Za Dobavljača Za Ugovorni organ

Dr.sc Omer Osmanović

Broj:

Sarajevo,

Broj:

Sarajevo,

web: http://mbp.ks.gov.ba
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-012,
Fax:+ 387 (0) 33 562-251

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića
\ '% ,# /

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


Napominjemo da podtačka 5.5.2 kao i Апех 8 Nacrt okvirnog sporazuma nisu spomenuti u 
žalbenim navodima, ali obzirom da su u vezi sa podtačkama iz žalbenih navoda ispravljeni su.

Nadalje, napominjemo da su u ispravci tenderske dokumentacije boldirani dijelovi koji su 
pojašnjeni.

Kako sama izmjena tenderske dokumentacije ne zahtjeva produženje roka za dostavljanje ponuda, 
rok za dostavljanje ponuda ostaje isti, odnosno do 18.05.2021. godine do 10.00 sati, kao i rok za 
javno otvaranje ponuda 18.05.2021. godine u 11.00 sati.

U vezi sa naprijed navedenim postupak se nastavlja u skladu sa članom 100. stav (3) Zakona o 
javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14).

Pouka 0 pravnom lijeku:
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba URŽ BiH putem Ministarstva za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ovog Rješenja.

Obradila: mr.Elzira Arifhodži 
Kontrolisao: Velid ImamoviJ^^

't ® G - //2>V за
/ ■ V'V Ч P A /40,

f I, ■4

Dostaviti:
- Svim ponuđačima
- a/a.

^ MINISTAR

;V ,pi;" Dr.sc Omer Osmanović _
/ ' ■ ■

web: http://mbp.ks.gov.ba
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba
Tel:+ 387 (0) 33 562-012,
Fax:+ 387 (0) 33 562-251

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

'ј
сшт I

Ч^. i y<

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba
samila.mujakovic
Pencil

samila.mujakovic
Pencil




